
 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 
SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 

10 D. SPRENDIMO NR. T-20 „DĖL INTEGRALIOS PAGALBOS PASLAUGŲ TEIKIMO 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. sausio 2 d. 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 
vasario 10 d. sprendimo Nr. T-20 „Dėl Integralios pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) patvirtintą dienos socialinės globos, 
teikiant integralią pagalbą asmens namuose, kainą, nes nustatyta kaina yra mažesnė, nei atrinktų 

parnerių nurodyta kaina. Atsižvelgiant į pakeistus teisės aktus, tiksliname 11 Aprašo punktų. 
Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 10 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl Integralios 

pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1.2 papunktyje 
patvirtinta dienos socialinės globos, teikiant integralią pagalbą asmens namuose kaina – 7,70 Eur.  

Vadovaujantis Integralios pagalbos plėtros 2022-2029 metų veiksmų planu, patvirtintu LR 
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. A1-552 „Dėl Integralios 
pagalbos plėtros 2022-2029 metų veiksmų plano patvirtinimo“ bei partnerių atrankos integra lios 

pagalbos paslaugoms teikti tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės administrac ijos 
direktoriaus 2022 spalio 31 d. įsakymu Nr. A-1874 „Dėl Partnerių atrankos integralios pagalbos 

paslaugoms teikti tvarkos aprašo patvirtinimo“, Šiaulių mieste integralios pagalbos paslaugas nuo 
2023 m. sausio 1 d. teikia 3 įstaigos: Šiaulių miesto savivaldybės globos namai, Šiaulių miesto 
savivaldybės socialinių paslaugų centras ir Šiaulių vyskupijos „Caritas“. Minėtos įstaigos 

dalyvaudamos partnerių atrankos konkurse nurodė, kad teikiamos dienos socialinės globos asmens 
namuose paslaugos įkainis – 8,60 Eur 1 asmeniui už 1 val.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytas aplinkybes, parengėme tarybos sprendimo projektą, kuriuo 

teikiame tvirtinti naują dienos socialinės globos, teikiant integralią pagalbą asmens namuose kainą – 

8,60 Eur. 
Tikslinami 10 ir išbraukiamas 1 Aprašo punktas: 

1) 5 p. numatome, kad už integralios pagalbos paslaugų teikimą atsakingi partneriai (įstaigos) 
atrinkti partnerių atrankos būdu Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administrac ijos 
direktoriaus nustatyta tvarka; 

2) 7 p. vietoj pareigybės „socialinio darbuotojo padėjėjai” įrašome „individualios priežiūros 
darbuotojai” (numatyta teisės aktuose); 

3) asmens duomenų apsaugos pareigūno siūlymu tiksliname 10.1 papunkčio reglamentavimą, t. 
y. numatome kokiais atvejais dėl paslaugų teikimo turi būti pateikiamas asmens tapatybę 
patvirtinančio dokumento originalas arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą jo kopiją;  

4) asmens duomenų apsaugos pareigūno siūlymu tiksliname 10.3 papunkčio reglamentavimą – 
nurodome, kad dėl paslaugų teikimo, jei asmeniui nustatyta globa ar rūpyba, pateikiama teismo 

nutarties kopija (ne originalas); 
5) 14 p. tikslinamas komisijos pavadinimas: Socialinių paslaugų skyrimo komisijai. 



2 
 

 

6) 15 p. nurodome, kad  Sprendimą dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo, per 
Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos apraše nustatytus 
terminus, nuo socialinės globos asmens namuose paslaugų poreikio vertinimo išvadų dėl paslaugų 

skyrimo, jų pakeitimo ar sustabdymo pateikimo dienos priima Komisija (nenurodome konkretaus 
dienų skaičiaus); 

7) atsižvelgdami į už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo asmens pastabas, tiksliname 
19 ir 21 p. nuostatas atsisakydami sąvokos „gali būti“. 

8) 30 p. nurodoma kokiu pakeistu teisės aktu vadovaujamasi: Integralios pagalbos plėtros 2022-

2029 metų veiksmų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo minis tro 
2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. A1-552 „Dėl Integralios pagalbos plėtros 2022-2029 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“;  

9) Tiksliname 36.3 p. Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugos finansuojamos iš 
valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, minėtų lėšų panaudojimą 

kontroliuos Socialinių paslaugų skyrius. 
10) Atsisakome 40 p. asmens duomenų apsaugos pareigūno siūlymu. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos: nustatyta nauja dienos socialinės globos, teikiant integralią pagalbą asmens namuose, 
kaina padengs minėtos paslaugos teikimo išlaidas ir padės tinkamai planuoti lėšas socialinėms 

paslaugoms.  
Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus sprendimą keisti ar naikinti galiojančių teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 
Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos . 

Sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos papildomos Savivaldybės biudžeto lėšos.  
Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 2 punktu. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 
Sprendimo projektą parengė  Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus patarėja  – Viktorija Sargūnienė, tel. 38 64 90, iniciatorius – Projekto iniciatoria i: 
Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Ramutė Pilypienė. 
 

 
Vedėja                                                                                                             Ramutė Pilypienė                                       

 


